



Opsummering af initiativer for kapacitet

Distrikt	Beslutede kapacitetsudvidelser	Kapacitet vuggestue	Kapacitet børnehave	Status på tidsplan for kapacitetsudvidelser og anbefalinger for videre initiativer til håndtering af kapacitetsbehov
Distrikt Baltorp	Renovering og sammenbygning af BFO Kornblomsten, 15 mio. kr. afsat i 2025.	28	20	<p>Administrationen anbefaler hurtig fremrykning af kapacitetsudvidelse af Kornblomsten.</p> <p>Parallelt hermed udarbejdes en samlet plan, der på tværs af distriktet, herunder i samarbejde med Baltorpskolen, snarest muligt kan tilvejebringe den nødvendige dagtilbudskapacitet fra starten af januar 2024. Afhængig af mulighederne for kapacitetsudvidelser inden for de nuværende matrikler og fysiske rammer skal der i planen afklares grundlag for etablering af en nyt dagtilbud, særlig henset til forventet stigning i behovet som følge af boligudbygning på Baltorplænen og Telegrafvej.</p> <p>Planen for distrikt Baltorp, skal i det relevante omfang ses i sammenhæng med løsning af kapacitetsbehovet i distrikt Hedegård, herunder vurdering af om omlægninger på såvel dagtilbud, skole og klubområdet, kan medvirke til løsning af kapacitets behov i distrikt Baltorp. Det skal i den sammenhæng vurderes om justering i distriktsstrukturen mellem Baltorp og Hedegården kan være en del af løsningen.</p> <p>Der forelægges en særskilt sag om de videre initiativer i distrikt Baltorp på Børne- og Skoleudvalgets mødet den 30. maj 2023.</p>

Distrikt Hedegården	Ombygning og tilbygning af Birkegården, så der samlet kan være ekstra 60 pladser	20	40	<p>Nybyg på Birkegårdens matrikel. Forventet ibrugtagning pr. 1. januar 2025.</p> <p>Parallelt udarbejdes en fælles tværgående plan for udvikling og bedre udnyttelse af de fysiske rammer i samarbejde med skole, fritid og klub i Distrikt Hedegården. Jævnfør ovenstående for distrikt Baltorp, skal løsningsmulighederne i planen for Hedegården, såfremt det er relevant ses i sammenhæng til løsning af kapacitetsbehovet i distrikt Baltorp.</p> <p>Der forelægges en særskilt sag om de videre initiativer i distrikt Hedegården på Børne- og Skoleudvalgets mødet den 30. maj 2023.</p>
Distrikt Måløvhøj	<p>Nybyggeri af institution "Børnehuset Kildedal" til 160 børn</p> <p>Børnehuset Krumtappen: Indretning af kapacitetsinstitution (18 børn fra Fregatten og 20 børn fra Stjernevej)</p>	60 (Børnehuset Kildedal)	100 (Børnehuset Kildedal) -38 (Krumtappen)	<p>Byggeprogram for nybyggeri af institution "Børnehuset Kildedal" er godkendt af Børne- og Skoleudvalget i april 2023. Forventet ibrugtagning januar 2026.</p> <p>Børnehuset Krumtappen er ibrugtaget pr. 2. januar 2023, og anvendes indtil Børnehuset Kildedal er klar i 2026.</p> <p>Frem mod budget 2025 konkretiseres plan for etablering af endnu et dagtilbud i Kildedal. Denne plan skal udarbejdes i sammenhæng til mulig etablering af et bevægelseshus og en indskolingsafdeling. I planen skal der sikres en vurdering, der går på tværs af det samlede distrikt Måløvhøj, herunder også de mulige konsekvenser af omdannelsen af Jonstruplejren. Der skal ske en tværgående vurdering i forhold til idræts- og kulturfaciliteter dvs. sammenhæng til Kultur-, og Fritidsudvalgets ansvarsområder, idet fælles anvendelse af lokalefaciliteter skal indtænkes såvel i forhold til dagtilbud som skoleområdet.</p> <p>Der forelægges en særskilt sag om de videre initiativer i distrikt Måløvhøj på et kommende Børne- og Skoleudvalgsmøde. Økonomiudvalget vil få forelagt sag om tilbageførsel af arealer ved Kildedal til brug for etablering af dagtilbud i tilknytning til skole og bevægelseshus.</p>

Distrikt Skovlunde	Ny Troldebo: Nybyggeri af børnehus "Troldebo" til 160 børn.	60	100	Etablering af nyt dagtilbud er udbudt til totalentreprenør januar 2023. Forventet ibrugtagning 1. kvartal 2024. Der arbejdes på tværs af distriktet, herunder i samarbejde med Skovlunde Skole, på snarest muligt at tilvejebringe den nødvendige dagtilbudskapacitet fra starten af januar 2024.
Distrikt Skovvejen	Der er i budget 2022 afsat midler til sammenbygning af børnehuset Lundegården.			Sammenbygning og renoveringen af køkkenfunktionen i Lundegården vil give mulighed for egenproduceret mad til børnene og øge fleksibiliteten og udnyttelsen af den eksisterende kapacitet. Administrationen følger udviklingen i børnetallet tæt, herunder konsekvenser af den distriktsjustering, der foretages pr. 1. august 2023 såfremt denne vedtages efter endt høringsperiode.